

b.7	Lavori complementari c/IVA		€	66.980,60
	Totale Somme a disposizione		€	119.897,67
	Sommano Lavori + somme a disp.		€	250.000,00
	Importo complessivo progetto		€	250.000,00
	Importo q.E. Rimodulato		€	250.000,00

- che in data 21/06/2013 è stata sottoscritta apposita scrittura privata per la regolarizzazione del precitato affidamento, per l'importo di € 130.102,32, compreso gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

VISTA la perizia di assestamento finale dei lavori in oggetto, predisposta dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilità, prot. n. 58514 del 21.07.2015, come da seguente quadro economico:

A) Importo lavori	€ 195.866,31		
di cui:			
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:			
- oggettivi di cantiere	€ 1.178,37		
- specifici delle lavorazioni	<u>€ 5.080,74</u>		
TOTALE ONERI	€ 6.259,11	€ 6.259,11	
- per lavori soggetti a ribasso	€ 189.607,20		
- a dedurre ribasso del 34,720%	<u>€ 65.831,62</u>		
Restano netti	€ 123.775,58	<u>€123.775,58</u>	
Importo netto lavori complessivo compreso oneri di sicurezza		€ 130.034,69	€ 130.034,69

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
b.1 - IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€ 28.607,63	
b.2 - Oneri art. 92 D. Lgs 163/06	2%	€ 3.917,33	
b.3 - Accordi cessioni aree (indennità, frazionamenti, atti, registrazione, volture, ecc.)		€ 12.000,00	
b.4 - Autorità di Vigilanza		€ 225,00	
b.5 - Oneri di smaltimento c/iva		€ 3.000,00	
b.6 - Economie per diverso utilizzo		<u>€ 72.215,35</u>	
Totale somme a disposizione		€ 119.965,31	<u>€ 119.965,31</u>
Totale generale			€ 250.000,00

DATO ATTO che la suddetta perizia risulta composta dai seguenti elaborati:

- 1 RELAZIONE TECNICA
- 2a PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 121
- 2b PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 78
- 2c PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 76
- 3 VERBALI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
- 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
- 5 QUADRO COMPARATIVO
- 6 STIMA GENERALE DEI COSTI DELLA MANODOPERA E DELLA SICUREZZA

RITENUTO doversi provvedere nel merito;

VISTO l'art. 132, comma 3, 1° periodo del D.Lgs 163/06;

VISTA l'attestazione del Direttore dei lavori e del Responsabile del Procedimento del 21.07.2015, circa la insussistenza dell'obbligo di cui all'art.37, comma 2 della Legge n.114/2014, di comunicazione della suddetta perizia di assestamento all'Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1 - **di approvare** la perizia di assestamento finale dei lavori in oggetto, predisposta dal Servizio Tecnico del Settore Infrastrutture e Viabilità, prot. n. 58514 del 21/07/2015, dell'importo complessivo di € 250.000,00, come da seguente quadro economico:

A) Importo lavori	€ 195.866,31	
di cui:		
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:		
- oggettivi di cantiere	€ 1.178,37	
- specifici delle lavorazioni	<u>€ 5.080,74</u>	
TOTALE ONERI	€ 6.259,11	€ 6.259,11
- per lavori soggetti a ribasso	€ 189.607,20	
- a dedurre ribasso del 34,720%	<u>€ 65.831,62</u>	
Restano netti	€ 123.775,58	<u>€123.775,58</u>
Importo netto lavori complessivo compreso oneri di sicurezza		€ 130.034,69

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
b.1 - IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€ 28.607,63
b.2 - Oneri art. 92 D. Lgs 163/06	2%	€ 3.917,33
b.3 - Accordi cessioni aree (indennità, frazionamenti, atti, registrazione, volture, ecc.)		€ 12.000,00
b.4 - Autorità di Vigilanza		€ 225,00
b.5 - Oneri di smaltimento c/iva		€ 3.000,00
b.6 - Economie per diverso utilizzo		<u>€ 72.215,35</u>
Totale somme a disposizione		€ 119.965,31
Totale generale		€ 250.000,00

2 - **di approvare** i seguenti elaborati formante parte integrale della presente Perizia di assestamento finale:

- 1 RELAZIONE TECNICA
- 2a PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 121
- 2b PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 78
- 2c PLANIMETRIA INTERVENTO S.P. n. 76
- 3 VERBALI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
- 4 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
- 5 QUADRO COMPARATIVO
- 6 STIMA GENERALE DEI COSTI DELLA MANODOPERA E DELLA SICUREZZA;

3 - **di dare atto** che la perizia di assestamento finale di che trattasi non ha comportato modifiche dell'importo contrattuale, restando invariato rispetto a quello di cui alla Determinazione Dirigenziale della Provincia di Benevento n. n° 416/06 del 06.08.2012;

4 - **di confermare** la spesa al Cap. 12412*, imp. n. 1146/2015 (ex imp. n. 3947/2010).

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12412 Progr. N. 1146/15

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv. Vincenzo CATALANO)



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 649 /06 DEL

04 SET. 2015

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza incroci lungo le Strade Provinciali n. 121 (località S. Agata dei Goti), n. 78 (S. Lorenzello), n. 76 (Cusano Mutri), Strada di collegamento tra la S.P. n. 110 e la S.P. n. 111 "Variante di Solopaca".
Impresa: CASAMASSA Costruzioni S.r.l - Via Creta, n. 2 - 82020 Ginestra degli Schiavoni (BN) - Contratto del 21/06/2013.
Approvazione PERIZIA di assestamento finale.

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. ~~12412~~, imp. n. 1146/2015
(ex imp. n. 3947/2010)

Cod 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

- **che** con Delibera di Giunta Provinciale n. 714 del 23/11/2010 sono stati approvati il progetto preliminare e quello definitivo dei lavori in oggetto del costo complessivo di € 250.000,00;

- **che** con Determina Dirigenziale n. 123/06 del 14/03/2012 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi per l'importo complessivo di € 250.000,00, di cui € 193.373,49 per lavori ed € 56.726,51 per somme a disposizione dell'Ente;

- **che** con determina dirigenziale n° 416/06 del 06/08/2012, a seguito di procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando i lavori sono stati definitivamente aggiudicati all'impresa CASAMASSA COSTRUZIONI S.r.l. (P.IVA 01403080623) con sede in Ginestra degli Schiavoni (BN), Via Creta, n. 2, per l'importo di € 130.102,32 di cui € 118.773,43 per lavori al netto del ribasso del 34,72% ed € 11.328,89 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, secondo il seguente quadro economico:

A)	Lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€	181.944,60
	a detrarre il ribasso offerto	34,72%	€	63.171,17
a.1	Lavori ribassato		€	118.773,43
a.2	Oneri di sicurezza		€	11.328,89
	Sommano		€	130.102,32
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione			
b.1	IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	21%	€	27.321,49
b.2	Accordi cessioni aree (indennità, frazionamenti, atti, registrazione, volture, ecc)		€	12.000,00
b.3	Art. 92 - D.Lg.vo 163/2006	2%	€	3.865,47
b.4	Autorità di vigilanza		€	225,00
b.5	Oneri di smaltimento		€	3.000,00
b.6	Imprevisti c/IVA	5%	€	6.505,12